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| Aviso de Movimento - Pagamento de empenho |
Data de Movimento: 10/08/2017 Sequéncia: 1053826
Sequéncia estornada:
Empenho: 2411/2017 Aviso de Liquidacao: 1053116 Ordem de Pagamento:

Orgao Orgam.: 5000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
Un. Orgam.: 5100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO
Despesa: 421 - Aplicagdes Diretas Valor: R$ 24.466,32
Elemento: 39 - Qutros Servigos de Terceiros — Pessoa Juridica
Detalhamento: 26 - servigos de transporte escolar
Fonte recurso: 17 - Impostos e transferéncias Educagéo - MDE 1d-Uso: 0.1.01
Importa este movimento o valor de: vinte e quatro mil e guatrocentos e sessenta e seis reais e trinta e dois centavos
Credor: 7398 - LOCASERV- LOCAGOES E SERVIGOS LTDA- ME
Enderego: EST. DA BATALHA , 2118 - JARDIM JORDAQO

Cidade: Jaboatao dos Guararapes - PE Fone:
CPF/CNPJ: 02.694.924/0001-60 CEP:
Banco: Agéncia: c/C:

Objeto resumido: VALOR QUE SE EMPENHA EM FAVOR DO CREDOR, REFERENTE PRESTACAQ DE SERVICOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, DESTINADO AQ
TRANSPORTE DE ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL DA REDE MUNICIPAL E DA REDE ESTADUAL CONVENIADA COM ESTE MUNICIPIO E
DOS TECNICOS DE ENSINO QUE REALIZAM VISITACﬁES DIARIAS AOS ESTABELECIMENTOS EDUCACIONAIS E ATIVIDADES EVENTUAIS
JEXTRACURRICULARES, PARA ATENDIMENTO DE 53 DIAS LETIVOS DO EXERCICIOS 2017, CONFORME SOLICITACAQ DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCACAOQ E 5° TERMO ADITIVO. CONTRATO N° 005/2017 VIGENCIA 14/07 A 14/08/2017
Conta contabil: 7 - BB - 32.356-X (Movimento)

Categoria bancaria: 104 - Langamento Avisado Documento bancario: 081003

Despesa paga em conformidade com os documentos abaixo:

Documento fiscal Valor| Documento fiscal Valor

Nota Fiscal - 4839 - 09/08/2017 R$ 27.094,42

Movimentos Contabeis

Débitos Créditos
Patrimonial Patrimonial
2.1.3.1.1.01.99.01 - Fornecedores a Pagar do Exercicio 24.466,32 | 7 - 1.1.1.1.1.19.02 - DEMAIS CONTAS - BANCO DQ BRASIL 24.466,32
Orgamentario Orgamentario
6.2.2.1.3.03 - CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO A PAGAR 24.466,32 | 6.2.2.1.3.04 - CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO PAGO 24.466,32
6.2.2.9.2.01.03 - EMPENHQS LIQUIDADOS A PAGAR 24.466,32 | 6.2.2.9.2.01.04.02 - PAGO 24.466,32
Controle Controle
8.2.1.1.3.01 - COMPROMETIDA POR LIQUIDAGAD 24.466,32 | 8.2.1.1.4 - DISPONIBILIDADE POR DESTINAGAO DE RECURSOS 24.466,32

Histérico: 94004 - Pagamento de Empenho Orcamentario
Complemento: PAGTO DE TRANSPORTE ESCOLAR - LOCASERV - JULHO/2017 - DOC - 081003 - C/C 32356-X - BB - CONFORME AVISO BANCARIO ANEXO.
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I ) Aviso de Movimento - Subempenho [
Emissdo: 09/08/2017 Numero: 2
Empenho: 2411/2017
Vencimento: 09/08/2017 Aviso de liquidagao: 1053116
Especificacdo Processo Licitatorio
Espécie: Global Modalidade:
Categoria: Comum Namero:
Autorizacdo:
Classificagao Institucional, Funcional e Programatica
Orgdo Orgam.: 5000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO Agao: 2.4035 - TRANSPORTE ESCOLAR
Un. Orgam.: 5100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAQ Despesa: 421 - 3.3.90.00.00 - Aplicagdes Diretas
Fungdo: 12 - Educacdo Elemento: 39 - Outros Servicos de Terceiros — Pessoa Juridica
Subfungao: 361 - Ensino Fundamental Detalhamento: 26 - servigos de transporte escolar
Programa: 3738 - GESTAQ DO ENSINO FUNDAMENTAL Fonte recurso: 17 - Impostos e transferéncias Educagdo - MDE
Importa este documento o valor de: vinte e sete mil e noventa e quatro reais e quarenta e dois centavos
Favorecido

Credor: 7398 - LOCASERV- LOCAGOES E SERVICOS LTDA- ME
Enderego: EST. DA BATALHA , 2118 - JARDIM JORDAO

Cidade: Jaboatdo dos Guararapes - PE Fone:
CNPJ: 02.694.924/0001-60 CEP:
Banco: Agéncia: c/cC:

Objeto Resumido

VALOR QUE SE EMPENHA EM FAVOR DO CREDOR, REFERENTE PRESTAGAO DE SERVICOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, DESTINADO AO TRANSPORTE DE ALUNOS
DO ENSINO FUNDAMENTAL DA REDE MUNICIPAL E DA REDE ESTADUAL CONVENIADA COM ESTE MUNICIPIO E DOS TECNICOS DE ENSINO QUE REALIZAM
VISITACOES DIARIAS AOS ESTABELECIMENTOS EDUCACIONAIS E ATIVIDADES EVENTUAIS / EXTRACURRICULARES, PARA ATENDIMENTO DE 53 DIAS LETIVOS
DO EXERCICIOS 2017, CONFORME SOLICITAGAQ DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAQ E 5° TERMO ADITIVO. CONTRATO N° 005/2017 VIGENCIA 14/07 A
14/08/2017

Complemento

VALOR QUE SE LIQUIDA EM FAVOR DO CREDOR, REFERENTE PRESTAGAQ DE SERVIGCOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, DESTINADO AO TRANSPORTE DE ALUNOS
DG ENSINO FUNDAMENTAL DA REDE MUNICIPAL E DA REDE ESTADUAL CONVENIADA COM ESTE MUNICIPIO E DOS TECNICOS DE ENSINO QUE REALIZAM
VISITACOES DIARIAS AOS ESTABELECIMENTOS EDUCACIONAIS E ATIVIDADES EVENTUAIS /EXTRACURRICULARES, PARA ATENDIMENTO 10 (DEZ) DIAS
I_.ELIVOS DO MES DE JULHO PERIODO 01/07 A 31/07/2017 CONFORME SOLICITACAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAQ NF N° 4839 CI N° 957/2017

Despesa liquidada em conformidade com os documentos abaixo:

Do&pmento fiscal Valor| Documento fiscal | Valor

Nota Fiscal - 4839 - 09/08/2017 R$ 27.094,42

Retencgoes efetivadas

479 - Imposto sobre Servigos de Qualquer Natureza R$ 1.354,72 | 480 - Imposto de Renda Retido nas Fontes sobre Outros Rendi R$ 406,41
-1%'2' - Transferéncia Instituicdo Privada R$ 270,94 | 107 - INSS - Prestador de Servicos Pessoa Juridica a Recolher R$ 596,03
Valor deste documento: R$ 27.094,42
. Total retido: R$ 2.628,10
i
VALOR LIQUIDO: / R$ 24.466,32
Responsavel pela Liquidagao — 74_‘5

Pague-se ao favorecido o valor acima especificado, proveniente desta Nota de Sub Empenho. Liquidado nos termos da Lei 4.320, Art, 63.
[ 4
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Secretaria Municipal de Educacio

Cl n2957/2017 - Diretoria de Administragdo e Financas

Petrolina-PE, 08 de agosto de 2017.

Para: LUCIVANE LIMA
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

De: MAEVE MELO DOS SANTOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Assunto: Liquidacdo — LOCASERYV — LOCACOES E SERVICOS LTDA.

Senhora Secretaria,

Solicito - vos, autorizar a emissio Nota de liquidagdo e efetuar pagamento com o valor abaixo
especificado em nome da empresa LOCASERV — LOCACOES E SERVICOS LTDA, CNPJ N2 02.694.924/0001-60,
referente a prestacdo de servicos de transporte escolar, destinado ao transporte de alunos do Ensino
Fundamental da Rede Municipal de Ensino e da Rede Estadual conveniada com este municipio e dos técnicos
de Ensino que realizam visitacdes didrias aos estabelecimentos educacionais e atividades
eventuais/extracurriculares atinente aos 10 (dez) dias letivos de julho/2017. Atinente a NF n.2 4838,

52 TAC. n2 005/2017 - EG n.2 2411/2017

Unidade Orgamentaria: 5.100

Projeto/Atividade: 4035

Elemento de Despesa: 3.3.90.39

Fonte: 17

Valor: R$ 27.094,42 (Vinte e sete mil noventa e quatro reais e quarenta e dois centavos).
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' /Maéve Melo dos Santos
Secfetdria Municipal de Educacdo
Port. n.2 054/2017

Ass. e%t;&-&f o =}

Secretaria Municipal de Educacgo |
Av. 31 de Marco S/N — Centro de Convencgdes Senador Nilo Coelho — (22 Piso) - Centro - Petrolina/PE
CEP 56.300-000 — Fones: (87) 3862 9356/ (87) 3863 5050
CNPJ: 10.358.190/0001-77

seducpetrolina@hotmail.com




Secretaria Municipal de Educagdo

Cl n2 957/2017 - Diretoria de Administragdo e Financas

Petrolina-PE, 08 de agosto de 2017.

Para: LUCIVANE LIMA
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

De: MAEVE MELO DOS SANTOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAQO

Assunto: Liquidagdo — LOCASERV — LOCACOES E SERVICOS LTDA.

Senhora Secretaria,

Solicito - vos, autorizar a emissdo Nota de liquidagdo e efetuar pagamento com o valor abaixo
especificado em nome da empresa LOCASERV — LOCAGOES E SERVICOS LTDA, CNPJ N2 02.694.924/0001-60,
referente a prestagdo de servicos de transporte escolar, destinado ao transporte de alunos do Ensino
Fundamental da Rede Municipal de Ensino e da Rede Estadual conveniada com este municipio e dos técnicos
de Ensino que realizam visitagdes didrias aos estabelecimentos educacionais e atividades
eventuais/extracurriculares atinente aos 10 (dez) dias letivos de julho/2017. Atinente a NF n.2 4804.

52 TA C.n2005/2017 - EG n.2 2411/2017
Unidade Orgamentaria: 5.100
Projeto/Atividade: 4035

Elemento de Despesa: 3.3.90.39

Fonte: 17

Valor: R$ 27.094,42 (Vinte e sete mil noventa e quatro reais e quarenta e dois centavos).

Atenciosamente,

L)LL.;M Gin o Toarmantto Bores

ﬁ,,- Maéve Melo dos Santos
Secretaria Municipal de Educacdo
Port. 054/2017

Secretaria Municipal de Educagdo 1
Av. 31 de Marco S/N — Centro de Convengdes Senador Nilo Coelho — (22 Piso) — Centro — Petrolina/PE
CEP 56.300-000 — Fones: (87) 3862 9356/ (87) 3863 9050
CNPJ: 10.358.190/0001-77
seducpetrolina@hotmail.com
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 PREFEITURA DO JABOATAO DOS GUARARAPES

N° da Nota
000004839

N° da Substituida

‘401. . SEFAZ - SECRETARIA EXECUTIVA DA RECEITA Data/Hora de Emissio Competéncia
s’ NOTA GUARARAPES - NFS-e 09/08/2017 as 13:20:52 JUL/2017
- - Codigo de Verificagao Data Prest. de Servico.
GNNO59187 31/07/2017
i PRESTADOR DE SERVICOS
CNPJ: 02.694.924/0001-60 Inscrigao Municipal: 945.239-7

Razao Social: LOCASERV LOCACAO E SERVICOS LTDA

Enderecgo: EST DA BATALHA 2118 54315-570 JARDIM JORDAO
Municipio: JABOATAQ DOS GUARARAPES UF: PE
Telefone: 81-33416422 E-mail: laurentscontador@ig.com.br

TOMADOR DE SERVICOS

Nome/Razao Social:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA

CPF/CNPJ/PAS: 10.358.190/0001-77 Inscricao Municipal:
Endereqo: AVENIDA GUARARAPES 2114 56302905 CENTRO
Municipio: PETROLINA UF: PE
Telefone: E-mail:
| SERVICOS
.03 -T*_ao subllocagan. arrendamento, direito de passagem ou permissdo de uso, compartilhado ou ndo, de ferrovia, rodovia, postes, cabos, dulos e condutos de qualquer natureza
mem T DESCRIGAO QUANT. [VLR. UNITARIO| VALOR TOTAL
[ |REFERENTE PRESTAGAD DE SERVIGOS DE TRANSPORTE DE ESTUDANTES, SEM MOTORISTA, COM
COMBUSTIVEL E DEMAIS INSUMOS UTILIZADOS NOS ONIBUS E MICROS ONIBUS PROPRIOS DO MUNICIPIO. NO 1.0 27.094,42 27.094 .42
__ |PERIODO DE 01/07/2017 A 31/07/2017 - 10 (DEZ) DIAS LETIVOS - CONTRATO N.* 005/2017
[ _ VALOR TOTAL DA NFS-e R$:  27.094 42
Deducoes (R$) Base Calculo (RS) Aliguota (%) Valor do ISS (R$) Outras Retengées (R$)
0.00 27.094,42 5,00 1.354,72 0,00
i INSS (R$) IRPJ (RS) CSLL (R$) COFINS (R$) PIS/PASEP (R$)
596.03 0,00 0,00 0,00 0,00

OUTRAS INFORMAGOES

HOMOLOGADO
s Informagaes tributanas acima descritas atendem ao disposto no art. 1° da Lei Federal n® 12.741/2012.
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Prefeitura do Jaboatdo dos Guararapes
SEFAZ - Secretaria Executiva da Receita
GERENCIA DE FISCALIZAGAO, ARRECADAGCAO E DIVIDA ATIVA

CERTIDAC DE REGULARIDADE FISCAL Numeroc 016.985

De acorde com a legislagdo em vigor, certifico para os devidos fins que, dos lancamentos
existentes, © contribuinte de que trata a presente certidio estid REGULAR com suas

chbrigagdes tributarias, junto a esta Fazenda Municipal.

Iipo do Tributeo

MERCANTIS, IMOBILIARIOS E OUTROS CREDITOS

Inscricdo Mercantil

945.239-7

Sequencial Imobiliario

10145597

Razdo Social

LOCASERV LOCACAO E SERVICOS LTDA

Nome de Fantasia

C.N.P.J,

02.694.924/0001-~60

Logradouro [EST DA BATALHA 2118
Bairro/Distrito JARDIM JORDAC
Cicdade/Estado JABOATAO DOS GUARARAPES / PE

P.Lxvridade Principal

-LOCACAQ DE AUTOMOVEIS SEM CONDUTCR

Cacastrado desde

10/2004

Regime do ISS

3 - HOMOLOGADO

S1ituagao ATIVO

Cibservagdes:

*%**CERTIDAO VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS.***

A Prefeitura do Jaboatdc dos Guararapes se reserva o direito de cobrar quaisquer dividas
gue porventura venham a ser apuradas posteriormente, relativas aos tributos a que se
refere a presente certidao.

Jaboatdoc dos Guararapes, 11 de JULHO de 2017,

Cédigo de Validacao

WETNS280B81

PREFEITURA DE JABOATAO DOS GUARARAPES - SECRETARIA EXECUTIVA DA RECEITA
v. Bernarde Vieira de Melo, 14650 - Piedade - Jaboatdo des Guararapes-PE
CEP:24.400-000 Fone:81-3378-1226 / email: nacdapjgRgmail.com
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Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscricdo:  02694924/0001-60
Razao Social:LOCASERV LOCACOES E SERVICOS LTDA

Endereco:  EST DA BATALHA 2118 / JARDIM JORDAO / JABOATAQ DOS
GUARARAPES / PE / 54315-570

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere
o Art. 7, da Lei B.036, de 11 de maio de 1990, certifica que,
nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em
situagdo regular perante ¢ Fundo de Garantia do Tempo de
Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer deébitos referentes a contribuicdes e/ou encargos
devidos, decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade: 28/07/2017 a 26/08/2017

Certificacdo Numero: 2017072805175832043701
Informacdo obtida em 07/08/2017, as 21:28:25.

A utitizac8o deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
wWww.caixa.gov.br




SECRETARIA DA FATERDA

CERTIDAO DE REGULARIDADE FISCAL

nNimero da Certiddo:  2017.000003437100-01 Data de Emissdo; 09/07/2017
CADOS DO REQUERENTE
CNP.J: 02.6594.924/0001-60

Certificamos, observadas as disposi¢des da legislagao vigente e de acordo com os registros existentes neste érgao,
aue o requerente acima identificado estd em situagao REGULAR perante a Fazenda Publica Estadual. A referida
identificacdo nao pertence a contribuinte com inscrigéo ativa no Cadastro de Contribuintes do Estado de Pernambuco.

A presente certiddo ndo compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa, nem exclui o direito da Fazenda
Publica Estadual. a qualquer tempo, cobrar valores a ela porventura devidos pelo referido requerente.

E-sta certidao ¢ valida até 06/10/2017 devendo ser confirmada sua autenticidade através do servigo "ARE VIRTUAL"
ra pagina www.sefaz.pe.gov.br.

fnvalida para licitagdo no que se refere ao fornecimento de mercadorias ou prestagio de servigos de
transporte interestadual e intermunicipal ou comunicagdo ndo compreendidos na competéncia tributaria dos
municipios se o requerente supracitado estiver localizado em Pernambuco.

Pagina 1 de 1
Emitido em:. 09/07/2017 20:54:11




' GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GEKADA EM 07/07/2017 - 11:26:57

$LERRT Db JARPNT D2 T O SEvcD
SEIT - SERIP B.4D

e e T T Ty YR "
ST E e R ;
IoRIASERV LOCACQES E SERVICOS LTDA : (0031)33416422 ’
i e I LE: TR Ju-OTDE TRABALHADURES GUIALTAOTA FaTS §
612 : 1 468.174,12 250 8 .
< e pEe iEENT. 1e0eTD BECOLHIMENTY VA= IRECR IR/ TIPC B ) 11 -TCMEETENC LA [12-DRTA LE YALIDRIE :
i t E
150 ; 018080-1 02.694.924/0001-60 0672017 ! 07/67/2017 %
T it eectal T T T s LSeTUIAL P KECALEER ’
i ]
37.453,92 | 0,00 37.453,92 |
;
7 - +*UALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/07/2017+*
[T 868600003745 539201801706 707606180801 2694924000163 ADTENTICACAO MECANICA

I' E I 5 GRF' - GUIA DE RECOLHIMENTC DO FGTIS
GERADA EM 07/07/2017 - 11:26:57

FUNOD OF GARANTIR 00 TEAFC DF SERVCT ’

GFIP - SEF1P 8.40

Cowazh e AL v R le:-nobf'ruanma
LCASERY LOCACOES E SERVICOS LTDA (0081) 33416422
Covias [eaernes 74 ~REMSNERAGAS [06-GTDE TRRBALHADCRES 0T-ALIGIOTA PiTS
612 | 1 468.174, 12 % 290 8
Lo =t L HTMENT éf)l--}z_a REFTLHIMENTS L0-TNECR IR L LR B ) !n-m«rmmm 12-DATA [F VAL:&.«;.;:M{
i ; 1
150 : 0180801 02.694.924/0001-60 ll 06/2017 01/07/2017
T AT st Ty amENCAR S B TE-TOTAL A KECOLHFER i
! 37.453,92 | 0,00 37.453,92‘ '
**VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/07/2017++ ij,
#58500003745 539201801709 707606180801 269492400016 | AUTENTICAGAO MECANICA
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FGTS
Data da operacio: 07/07/2017 - 16h08
BradesCo 4. controte: 647.087.461.334.511.251 | Autenticagho banchria: 011.219.996

Net impresa

- Comprovante de Transacio Bancaria
]

Conta de débito: Agéncia: 291 | Conta: $1147-5 | Tipe: Conta-Carrante
Empresa:  LACASERY LOCACOES E SERVICOES LTDA | CNPJ: 02.694.924/0001-80

Codigo de barras:  A5850000374-5 53920180170-9 70760618080-1 269492400016
Empresa/Orgho: FGTS/GRF C/TOMADOR
IDENTIF. EMPRESA: 802694924
CNPI/CEL:  02.694.924/0001-60
Cad. cohvénio: G180
Competéncia: 06/2017
Data de validade: 07/07/2017
Data de déhito:  07/07/2017
Valor do pagamentn: R$ 37.453,92

A transagdo acima fui realizada por meio do Bradesco Net Empresa.
O lancamento consta no extrato de Conta-Corrente do cliente LACASERY LOCACOES E SERVICOES LTDA , iunto 3 Agéncia 291, da data de

pagamanto.
Esse documenta serve como comprovante de pagamento, Portanto, ele deverd ser guardado juntamente com a gula que originou o

pagamento, para apresentagio ao(s) Orgio(s) fiscalizadas, quando salicitade,
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MINTSTERIOC DA FAZENDA - MF
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL - RFB

——t

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GBS

SEWID @ 40 TAB, 36,0 DATA: 07/07/2017 HORA:11:26:57 3 - CODIGO DE PAGAMENTO 2119
NOME / TELFFONE / ENDERECO 4 - COMPETENCIA 06/2017

LOTATERY LOCACOES E SERVICCS LTDA
TRADA DA BERTALHAL 2113 SL 0z

54315-570
PE

VERNIIMENTS

HILZIVE O INSS)

COlCAC O UNDADA A TUTILIZAGCAC DA ZPS PARA RECOLHIMENTO

RECEUTA BLOR INFERICR AQ ESTIPULADC EM RESOLUGAD
TURLICATA PELG INSS A RECEITA QUE RESULTAR VALOR INFERIOR
DEVEZA SRR ADTCICNADA A CONTRIBUIGAO QU IMPORTANCIA

EUIZSPOMDENTE NCGS MESES SUBSEQUENTES, ATE QUE O TOTAL

IOR A0 VALOR MINIMO FIXADG.

5 - IDENTIFICADCR 02.694.924/0001-60

6 - VALOR DO INSS(+) 0,00
7 -
8 -
9 - VLR QUTRAS ENTIDADES 27.857,04
10 - ATUAL.MONETERIA/ 0,00

JUROS/MULTA/ (+)

11 - VALOR ARRECADADO 27.857,04

12 - AUTENTICAGAO MECANICA
PARA RECOLHIMENTO NO PRAZO

VINIETRRIG DA FRZENDA - MF
SETRETARTA DA FECEITA FEDERAL DO BRASIL - RFB

-3

QUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

CEEIDE 40 TLFE . 36,0 DATZ: 07/07/2017 HORA: 11:26:57 3 - ¢ODIGO DE PAGAMENTG 211¢
WOME [ TELEFONE / ENDERECO 4 - COMPETENCIA 06/2017

JTASERV O LOCACCES E SERVICOS LTDA
SA BATRLHA 2118 SL 02
DAO 54315-570

PE

5 - IDENTIFICADOR 02.694.924/0001-60

VENTIMENTZ

LU0 BACLUS VDO INSS)

E UTILIZAGCAG DR 3PS PARA RECCLHIMENTO

Bl INFERIOR AQ ESTIPULADO EM RESQLUGAD

» IhES.A RECEITA QUE RESULTAR VALOR INFERIOR

A FER ADICIONADA A CONTRIBUICRO OU IMPORTANCIA
CLRESEONDENTE MOS MESES SUBSEQUENTES, ATE QUE O TOTAL

WIROTEUAL O =UPSGTOR BO VALCR MINIMO FIXADO.

6 - VALOR DO INSS(+) 0,00
7 _
B -
S - VLR OUTRAS ENTIDADES 27.857,04
10 - ATUAL.MONETARIA/ 0,00

JUROS/MULTA/ (+)

11 - VALOR ARRECADADO 27.857,04

12 - AUTENTICACAO MECANICA
PARA RECOLHIMENTO NO PRAZO



N

s Santander intemet Banking

LOCABERY  LOCACGES £ SBERVICOS LTDA Agéncia: 3757 Conta corrente: 13.000489.3
Dersihes ca Transacio
ransacio PAGAMENTO DE GPS
Conte Corrente: 3757 13 000489-3
Home oo Usuario: JOSE LAURENTINO DE BRITO FILHO
Yaior oo Pagamento: R$ 27.857,04
sia cw TransacBo: 20/07/2017 Horario: 13:29:31
Mumere da Autenticacio 10483591872525049244509

Superiinhs 4004-3583% (Capitais e Regides Metropolitanas) SAC 0800-762-7777
SBGH-FRZ-3535 {Demais Localidades) Cuvidoria 0800-726-0322




I MINISTERIO DA FAZENDA
. Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS_ RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAOQ

Nome: LOCASERV - LOCACOES E SERVICOS LTDA - ME
CNPJ: 02.694.924/0001-60

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabiiidade do sujeito passivo acima identificado gue vierern a ser apuradas, € certificado que:

1 constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB), com a
exigibilidade suspensa, nos termos do art. 151 da Lein® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de deciséo judicial que determina sua
desconsideragio para fins de certificagdo da regularidade fiscal; e

2. ndo constam inscricdes em Divida Ativa da Unido na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposio nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidéo
negativa. '

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgdos e fundos pulblicos da administracao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujelta passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceittacae desta certiddo esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://www.receita.fazenda.gov.br> ou <http:./fwww.pgfn.fazenda.gov.br>,

Certid@o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 02/10/2014.
Emitida as 17:07:32 do dia 17/04/2017 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 14/10/2017.

Codigo de controle da certiddo: 8C69.D5B3.B8C9.2433

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: LOCASERV - LOCACOES E SERVICOS LTDA - ME (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 02.694.924/Q0001-60

Certiddo n°: 135017848/2017

Expedigdo: 07/08/2017, Ag 22:50:44

Validade: 02/02/2018 - 180 {cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigio.

Certifica-se gue LOCASERV - LOCACOES E SERVICOS LTDA - ME (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito{a) no CNPJ sob o n° 02.694.924/0001-60, NAO CONSTA
do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Zertidio emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdc atualizados até 2 (doig) dias
anteriores & data da sua expedigio.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos o0s seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Irternet {(http://www.tst.jus.br}.

Zertiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
essarios a i1dentificacglo das pessoag naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho quantc a&s cbrigacgdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive n¢ concernente aos
recolhnimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
amolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdc de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trapalho ou Comissdc de Conciliag¢do Prévia.

nec
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:{ﬁ} PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA

b Avenida Guararapes, 2114 - Centro - 56.302-000 - Petrolina/ PE
A% CNPJ: 10.358.190/0001-77 Fone: (87) 3862-2547 orcamentopetrolina@gmail.com Chave de Autenticacio Digital Pagina
http://www.petrolina,pe.gov.br Usuario: EVILASIO JOSE 1611-6825-588 1/1

oy

I Aviso de Movimento

Data de Movimento: 10/08/2017 Lote: 8476
Lote estornado:
Documento Extra: 16439/2017
Conta contabil: 107 - INSS - Prestador de Servigos Pessoa Juridica a Recolher
Nivel contabil: 2.1.8.8.1.01.99.00.00.00 - OUTROS CONSIGNATARIOS Valor: R$ 596,03
Importa este movimento o valor de: quinhentos e noventa e seis reais e trés centavos
Credor: 628 - INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL - INSS
Enderego: PETROLINA, 0 - CENTRO
Cidade: Petrolina - PE Fone:
CPF/CNPJ: 29.979.036/0425-79 CEP: 56.300-000
Banco: Agéncia: c/c:
Conta pagadora: 7 - BB - 32.356-X (Movimento)
Categoria bancaria: 104 - Langamento Avisado Documento bancario: 081005
Objeto resumido: VALOR RETIDO DE INSS DA LOCASERV - LOCACOES E SERVICOS LTDA-ME NF N© 4839
Empenhos Retidos/Consignados
Nﬁmer4 Seq. Retengao Seq. Pagamento Valor Nﬁmerol Seq. Retencao Seq. Pagamento Valor
2411/2017 1053117 1053829 RS 596,03
Total: R$ 596,03
Fonte de recurso 1d-Uso Valor
17 - Impostos e transferéncias Educacdo - MDE 0.1.01 - RECEITAS IMPOSTOS TRANSF DE IMPOSTOS - EDUCAGAO R$ 596,03
Total: R$ 596,03
Movimentos Contabeis
Débitos Créditos
Patrimonial Patrimonial
107 - 2.1.8.8.1.01.99 - OUTROS CONSIGNATARIOS 596,03 | 7 - 1.1.1.1.1.19.02 - DEMAIS CONTAS - BANCO DO BRASIL 596,03
Controle Controle
8.2.1.1.3.02 - COMPROMETIDA POR CONSIGNACDES/RETENGOES 596,03 | 8.2.1.1.4 - DISPONIBILIDADE POR DESTINAGAO DE RECURSOS 596,03
Histérico: 93001 - Pagamento de Documento Extraorgamentario
Complemento: PAGTO DA RETENCAO DO INSS - NF. 4839/2017 - LOCASERV - JULHO/2017 - EMP. 2411/2017. - DOC - 081005 - C/C 32356-X -

CONFORME AVISO BANCARIO ANEXO.




Ordena-se o pagamento ao favorecido do valor acima especificado, proveniente deste documento extra-orcamentario.

Data: /. /

Assinatura Autorizada

| 7+&: PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA Emissdo: 09/08/2017 17:21
| ’-.,ﬂi Avenida Guararapes, 2114 - Centro - 56.302-000 - Petrolina/ PE Usuario: MARICARLA DE SOUZA SANTOS Pagina
‘ _©_ CNPJ: 10.358.190/0001-77 Fone: (87) 3862-2547  http://www.petrolina,pe.gov.br grcamentopetrolina@gmail.com Chave de autenticacao: 1513-4035-560 1/1
| Documento Extraorcamentario
Vencimento: 09/08/2017 Namero: 16439/2017
Emiss3ao: 09/08/2017
Conta contabil: 107 - INSS - Prestador de Servicos Pessoa Juridica a Recolher
Nivel contabil: 2.1.8.8.1.01,99.00.00.00 - OUTROS CONSIGNATARIOS
Credor: 628 - INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL - INSS
Enderego: PETROLINA, 0 - CENTRO
Cidade: Petrolina - PE Fone:
CNPJ: 29.979.036/0425-79 CEP: 56.300-000
Banco: Agéncia: c/C:
Objeto resumido: VALOR RETIDO DE INSS DA LOCASERV - LOCAGOES E SERVIGOS LTDA-ME NF N© 4839
Empenhos Retidos/Consignados:
Nﬁmero' Seq. Retencao Valor Numero Seq. Retengio| Valor
2411/2017 1053117 R$ 596,03
Total: R$ 596,03
Importa este documento extraorgamentario o valor de: quinhentos e noventa e seis reais e trés centavos
Fonte de recurso Id-Uso Valor
17 - Impostos e transferéncias Educagdo - MDE 0.1.01 - RECEITAS IMPOSTOS TRANSF DE IMPOSTOS - EDUCAGAO R$ 596,03
Total: R$ 596,03

Recebi a importdncia acima processada:

Data: ___ J Recebedor: CPF;

Pagamento Efetuado:

Cheque n®.: :Jr?/f"v J_ Conta Corrente: } < j j—gk)@

Banco:

Tesoureiro

Fonte: Sistema e-Plblica. Unidade Responsavel: 02

_~Diretor de Tr

o de pelrcline o g/’ . (
MiSSAG) D ) Teveime ~———RESPONSAVEL (LIQUIDAGAO]
CDiret0d g P , Santos )
gl oopraria N 0465 > Diretora : ‘

oy 5 naRs 2017
& poaria N 0465120
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Bancg do Brasil

-

5de?

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=aa5be7c6d1f...

SISBE -~ SISTEMA DE INFORMACOES BANCC DO BRASIL
14/98/2017 - AUTOATEND IMENTO - 0%.03.49
0963600963 SEGUNDA VIA 0403

COMPROVANTE DE FPAGAMENTO
MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL
INSTITUTO HACIONAL DO SEGURC SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SCCIAL - GPS

CLIENTE: PMP CONTA MOVIMENTC

AGENCIA: 0363-6 CONTA: 32.356-X

CODIGO DO PAGAMENTO 2640
COMPETENCIA Q07/2017
IDENTIFICADOR 2694524000160
DATA DO PAGAMENTO 10/08/2017
VALOR DO INSS 596,03
VALCR QUTRAS ENTIDADES 0,00
VALOR ATM/JUROS/MULTA 0,00
VALOR TOTAL 596,03

DOCUMENTOQ: (81005
AUTENTICACAO SISBBE: C.2D5.AF4.A48.E21.6C6

FRANIREE YIA EMPREGADOR *ihiwiuy

SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DC BRASIL
14/08/2017 - AUTOATENDIMENTO - 09.03.49
0963600963 SEGUNDA VIA 00063

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
MINISTERIC DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURC SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

CLIENTE: PMP CONTA MOVIMENTOC

CODIGO DO PAGAMENTO 2640
COMPETENCIA 07/2017
IDENTIFICADOR 2654924000160
DATA DO PAGAMENTO 10/08/2017
VALOR DO INSS 596,03
VALOR QUTRAS ENTIDADES 0,00
VALOR ATM/JURQS/MULTA Q.00
VALOR TOTAL 596,03

DOCUMENTO: 081005
AUTENTICACAD SISBEB: C.2DS.AF4.A48.E21.6C6

kikhtkkd VIR CONTRIBUINTE #**khhakiw

14/08/2017 09:04




EMISSAO DE GPS - IMPRESSAO

-

http://www.controlenanet.com.br/gps/gps_calcula.php

‘I )\ ” X 1a via
= MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS 3 - CODIGO DE PAGAMENTO 2640
Fons INSTITUTO NACIONAL DO SEGUROQO SOCIAL - INSS "
pielyy)  SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP | 4 - COMPETENCIA 0142017
L3
PREVIDENCIA SOCIAL  GUIIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS 5 - IDENTIFICADOR 62./698.524/0001-%0
1 - NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDERECO 6 - VALOR DO INSS 596,03
LOCASERV- LOCAGOES E SERVICOS LTDA-ME
EST. DA BATALHA N°® 2118 JARDIM JORDAO
JABOATAQ DOS GUARARAPES -PE e
NF N° 4838
8-
2 - VENCIMENTO (Uso exclusivo INSS) 9- VALOR OUTRAS ENTIDADES
ATENCAO: E vedada a utilizagio de GPS para recolhimento de receita de valor | 10 - ATM/MULTA E JUROS
inferior ao estipulado em resolugiio publicada pelo INSS. A receita que resultar valor
inferior devera ser adicionada a contribuigio ou importincia correspondente nos 11- TOTAL 596,03
meses subsequentes, até que o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado. 3

AUTENTICACAO BANCARIA

gerado por www.controlenanet.com.br

1.': R ® A\ 1)

2avia
= MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS 3 - CODIGO DE PAGAMENTO 2640
o INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS -
N -_E SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP | 4 - COMPETENCIA DA
PREVIDENCIA SOCIAL GUIA DA PREV'DENC[A SOCIAL - GPS 5 - IDENTIFICADOR 02.694.924/0001-60

1 - NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDEREGO

6 - VALOR DO INSS 596,03
LOCASERV- LOCAGOES E SERVICOS LTDA-ME
EST. DA BATALHA N° 2118 JARDIM JORDAO -
JABOATAO DOS GUARARAPES -PE B
NF N° 4839
8-
2 - VENCIMENTO (Uso exclusivo INSS) 9 - VALOR OUTRAS ENTIDADES

ATENCAO: E vedada a utilizagio de GPS para recolhimento de receita de valor | 10 - ATM/MULTA E JUROS
inferior ao estipulado em resolugdio publicada pelo INSS. A receita que resultar valor
inferior devera ser adicionada & contribuido ou importincia correspondente nos
meses subsequentes, até que o total seja igual ou superior ao valor minimo fixado.

11- TOTAL 596,03

AUTENTICAGAO BANCARIA

erado por www.controlenanet.com.br

VOLTAR I Instrugdes de Impressdo: Para imprimir use a opgdo do seu navegador de internet.
Utilize folha A4 (210 x 297 mm) ou Carta (216 x 279 mm) e margens minimas a esquerda e a direita do formulério.
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